Ｙ Ｓ Ａ 第 27号

令和 7 年 3 月 11日

各地区ソフトボール協会会長 様

                          山形県ソフトボール協会

                           会 長  佐藤 清徳

＜公印省略＞

令和 7年度チーム登録及び個人登録について（通知）

早春の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃から本会の諸事業及び運営の推進につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼を

申し上げます。

 さて、山形県ソフトボール協会（以下「本会」という。）規約第 10条及び本会会員登

録規程第 3条の規定による登録について、貴地区における該当チームに周知されるよう

通知します。

 つきましては、本会会員登録規程及びチーム登録に関する下記の事項に留意し、登録

の手続きをお願いします。

 また、中学生登録については、山形県中学校体育連盟ソフトボール専門部を通して

依頼する予定でありますので、ご承知おきください。

記

１ チーム登録について

 原則として、日本ソフトボール協会のシステム(シクミネット)により登録するものと

します。

  但し、止むを得ない事情により、システム登録ができない場合に限り、紙の様式に

よりで登録することを認めます。その場合には、山形県ソフトボール協会の事務局に

ご連絡ください。

※ システム(シクミネット)による登録方法については、山形県ソフトボール協会の

ホームページに「登録手続きマニュアル」を掲載いたしますので、マニュアルに

沿って手続きをしてください。

２ 個人登録について

⑴ 個人登録は、監督、コーチ及び選手とします。

⑵ 同一チーム内において、監督又はコーチと選手を兼ねる者は、１人分の登録とな

ります。

⑶ 複数のチームに登録する者は、それぞれのチームで個人登録をすることになりま

す。

３ 個人登録料について

  生涯種別で複数のチームに登録をしている監督・コーチ・選手については、１チー

ム分のみの個人登録料となります。

  ①個人登録料が違うチームに登録する場合は、登録料の高いチームで登録料を支払

うことになります。

  ②高校生以下のチームの監督・コーチの登録料は選手と同じ金額となります。

４ 登録期限について  令和 7 年 5 月 31日(土) 期限厳守

  但し、登録期限(5/31)前に大会参加申込期日が定めてある場合には、その参加申込

期日前までとなります。

５ 登録料の支払い方法について

  日本ソフトボール協会のシステム(シクミネット)を通しての支払い手続きとなり

ます。金額は自動計算されます。システムの支払方法により、各自選択して支払いを

お願いいたします。登録料の支払いが終了して、登録手続きが完了となります。

６ そ の 他

(1) 令和 7年度チーム登録料及び個人登録料は、別紙のとおりとなります。

(2) ４月中旬に大会が予定されている「クラブ、実業団」は 4 月 1 日(月)まで登録

を完了するようお願いします。

(3) 小学生・中学生・高等学校のチーム登録の場合には、学校名の欄に「学年」も必

ず入力するようにしてください。(例:○○中学 3年生、△△高校 2年生など）

  (4) 名前や生年月日の間違いがないように、正確に入力してください。

   (例:斎藤、齊藤、齋籐、高橋、髙橋、三沢、三澤、渡辺、渡邊など)

   注)複数チームへの登録の場合、登録者の氏名と生年月日が一致しなければ、

２チーム目以降の登録料は、免除となりませんので、ご注意ください。

(5) チーム登録をして大会へ参加される場合は、(公財)山形県スポーツ協会が推奨し

ている「スポーツ安全保険(傷害保険＋賠償責任保険)」に全員が必ず加入するよう

ご指導願います。

 (6) 令和 7年度から県大会の参加料が改正されましたので、ご確認をお願いします。

山形県大会(クラブ、実業団、総合、一般、壮年、

実年、シニア、ハイシニア、レディース、エルダ

ー、エルデスト)1大会

15,000円

県中学生男女大会 12,000円

県小学生男女・ジュニア男女大会 10,000円

 (7) 令和 8 年度から日本ソフトボール協会主催の全日本大会の参加申込方法は、登

録システムからの手続きとなる動きがありますので、ご承知おきください。

                        ＜問い合わせ先＞

山形県ソフトボール協会事務局 黒田重孝

TEL 090-8784-6729

別 紙

項　　　目 県協会 日本協会 合　計 項　　　目 県協会 日本協会 合　計

チーム登録料
（クラブチーム）

30,000 10,000 40,000 個人登録料（一般） 800 1,000 1,800

チーム登録料
（実業団チーム）

30,000 10,000 40,000 個人登録料（高校） 700 500 1,200

チーム登録料
（大学チーム）

30,000 10,000 40,000 個人登録料（中学） 100 300 400

チーム登録料
（壮年チーム）

22,000 10,000 32,000 個人登録料（小学） 100 200 300

チーム登録料
（実年チーム）

22,000 10,000 32,000

チーム登録料
（シニアチーム）

22,000 10,000 32,000

チーム登録料
（ハイシニアチーム）

22,000 10,000 32,000

チーム登録料
（一般男子チーム）

22,000 10,000 32,000

チーム登録料
（教員チーム）

22,000 10,000 32,000

チーム登録料
（エルデスチーム）

14,000 10,000 24,000

チーム登録料
（エルダーチーム）

14,000 10,000 24,000

チーム登録料
（レディースチーム）

14,000 10,000 24,000

チーム登録料
（高等学校チーム）

32,000 7,000 39,000

チーム登録料
（中学生チーム）

3,000 5,000 8,000

チーム登録料
（小学生チーム）

2,000 3,000 5,000

令和7年度　チーム登録料 令和7年度　個人登録料